
 

 

Prot. __________ Caserta, __________  

 

Spett.le 
ALBO 

WEB – SEZIONE PON – PON FSE 2999 
  

 
 

OGGETTO: NOMINA RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e riorientamento”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 - 
Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi. 
Codice del Progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-240 
Titolo del progetto: Innovazione e creatività occupazionale 
CUP: D27I18000270007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 Febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante Disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al FSE; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2016/2019; 

VISTA  la Nota MIUR di autorizzazione prot. AOODGEFID/7891 del 27/03/2018 con cui si autorizza il 
progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-753 e il relativo finanziamento; 

VISTO  il proprio decreto prot. 3028 del 01/10/2018 di assunzione  al programma annuale dell’esercizio 
finanziario 2018 del progetto autorizzato e finanziato; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " MATTEI " - C.F. 80004830610 C.M. CEIS022004 - ISTMAT - ISTITUTO SUPERIORE - E.MATTEI

Prot. 0003048/U del 01/10/2018 14:43:53
VIII.1.2 - PROGETTI



 

 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti sull’iter di reclutamento 
del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTE   le linee guida ANAC n. 3  recanti “nomina,  ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017;  

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

RILEVATA la necessità di nominare, tra l’organico dell’Istituzione scolastica, il RUP; 

PRESO ATTO che il dirigente scolastico può attendere a tale compito; 

 

DETERMINA 

 

di conferire al dott. Prof. Roberto Papa, nato a Pomigliano d’Arco (NA) il 22/02/1964, Cod. Fisc. 
PPARRT64B22G812Q, nel suo ruolo di dirigente scolastico dell’Istituto Mattei, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) del progetto in oggetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Prof. Roberto Papa 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs. 39/93 
 
 
 
 
 

 


